
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Верхотурский «Развитие образования городского округа Верхотурский 

до 2025 го да»,утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Верхотурский от 30.09.2019г. № 801

В соответствии  с Законом  С вердловской области от 12 декабря 2019 года 

№ 1 2 0 -0 3  «О б областном  бю дж ете на 2020 год и плановы й период 2021 и 2022 

годов», постановлением  П равительства С вердловской области  от 17.09.2014 №  

790-П П  «О б утверж дении  П орядка ф орм ирования и реализации 

государственны х програм м  С вердловской области»,постановлением  

А дм инистрации  городского округа В ерхотурский  от 30.06.2021 №  500 «Об 

утверж дении  порядка ф орм ирования и реализации м униципальны х програм м  

городского округа В ерхотурский», реш ением  Д ум ы  городского округа 

В ерхотурский  от 15.12.2022 №  95 «О  бю дж ете городского  округа В ерхотурский 

на 2023 год  и плановы й период 2024 и 2025 годов», руководствуясь У ставом  

городского округа В ерхотурский  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.В нести  в м униципальную  програм м у городского  округа В ерхотурский 

«Развитие образования городского округа В ерхотурский  до 2025 года», 

утверж денную  постановлением  А дм инистрации  городского округа 

В ерхотурский  от 30.09.2019 №  801 (с изм енениям и, внесенны м и 

постановлениям и А дм инистрации  городского округа В ерхотурский от

10.02.2020 №  96, от 04.03.2020 №  164, от 29.05.2020 №  381, от 15.07.2020 №  

492, от 24.08 .2020 №  576, от 24.09.2020 №  671, от 08.12.2020 №  889, от

24.02.2021 №  111, от 24.03.2021 №  181, от 30.06.2021 №  499, от 13.08.2021 №  

644, от 30.12.2021 №  989, от 11.02.2022 №  109, от 05.03.2022 №  168, от

07.04.2022 №  237, от 03.08.2022 №  624, от 21.09.2022 №  770, от 10.11.2022 

№ 900, от 15.12.2022 № 1011, от 19.01.2023 № 31) следую щ ие изменения:

1) П аспорт програм м ы  излож ить в новой редакции, в соответствии с 

прилож ением  №  1 к настоящ ем у постановлению ;

2) Ц ели, задачи  и целевы е показатели  реализации  м униципальной 

програм м ы  городского  округа В ерхотурский  «Развитие образования городского 

округа В ерхотурский  до 2025 года» излож ить в новой редакции, в соответствии 

с прилож ением  №  2 к настоящ ем у постановлению ;

3) П лан  м ероприятий  м униципальной програм м ы  городского округа 

В ерхотурский  «Развитие образования городского округа В ерхотурский до 

2025года» излож ить в новой редакции, в соответствии  с прилож ением  №  3 к



настоящ ем у постановлению .

2 .О публиковать настоящ ее постановление в инф орм ационном  бю ллетене 

«В ерхотурская неделя» и разм естить на оф ициальном  сайте городского округа 

В ерхотурский.

3.К онтроль исполнения настоящ его постановления возлож ить на 

зам естителя главы  А дм инистрации  городского  округа В ерхотурский  по 

социальны м  вопросам  БердниковуН .Ю .

Глава

Городского округа В ерхотурский А .Г .Л иханов



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Верхотурский 

от                         №  

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной  программы городского округа Верхотурский 

«Развитие  образования в городском округе Верхотурский до 2025 года» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации городского округа 

Верхотурский 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

01.01.2020-31.12.2025 годы 

Цели и задачи 

муниципальной  

программы 

Цели муниципальной программы 

«Развитие  образования в городском округе Верхотурский до 2025 

года»: 

 

1) обеспечение достижения  100-процентной доступности  дошкольного 

образования для детей в возрасте до 3 лет; 

2) обеспечение доступности качественного общего образования, 

соответствующего потребностям   современного социально-

экономического развития городского округа Верхотурский, ожиданиям 

общества и каждого гражданина; 

3)  обеспечение доступности и качества    услуг  дополнительного 

образования детей  в городском округе Верхотурский; 

4) обеспечение  в каникулярный период  отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков, создание  условий  для укрепления 

здоровья, творческого развития и профилактики  правонарушений 

несовершеннолетними; 

5) развитие системы патриотического воспитания подрастающего 

поколения в городском округе Верхотурский; 

6) обеспечение муниципальных мероприятий в сфере образования; 

7) сохранение и укрепление здоровья школьников; 

8) противодействие возможным фактам проявления терроризма и 

экстремизма, формирование толерантной среды на основе ценностей 

многонационального российского общества, общероссийской 

гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека; 

9) Создание муниципальной образовательной инженерной среды как 

механизма эффективного формирования инженерного мышления - 

мотивации обучающихся к осознанному стремлению к получению 

образования по инженерно - техническим специальностям; 

10)  Реализация государственной политики в области профилактики 

терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений, а также защита личности, общества и государства от 



террористических актов и иных проявлений терроризма в сфере 

образования. 

 

Задачи муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Верхотурский  до 2025 года»: 

1) создание условий для реализации государственных  гарантий  прав 

граждан на получение  общедоступного и бесплатного  дошкольного  

образования в муниципальных дошкольных  образовательных  

организациях; 

2) обеспечение мероприятий по обновлению  профессиональных 

компетенций работников муниципальных дошкольных образовательных 

организаций; 

3) обеспечение  безопасной жизнедеятельности детей в муниципальных  

дошкольных образовательных организациях; 

4) Обеспечение укрепления материально- технической базы организаций 

дошкольного образования; 

5) обеспечение  внедрения  энергоэффективных технологий 

эксплуатации и обслуживания зданий и оборудования в муниципальных 

дошкольных  образовательных организациях; 

 

6) реализация государственных  гарантий  прав граждан на получение  

общедоступного  и качественного  общего образования в 

муниципальных общеобразовательных  организациях; 

7) развитие кадрового потенциала системы общего образования; 

8) обновление компетенций  руководящих и педагогических работников   

муниципальных общеобразовательных   организаций, создание  

механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и 

непрерывному  профессиональному развитию; 

9) создание условий для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единого государственного экзамена на 

территории городского округа Верхотурский; 

10) организация обеспечения муниципальных  образовательных 

организаций  учебниками, вошедшими в федеральные перечни 

учебников; 

11) обеспечение укрепления материально- технической базы 

организаций общего образования; 

12) увеличение и сохранение  количества муниципальных 

образовательных организаций, имеющих современные оснащенные 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусы 

для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 

общеобразовательные организации; 

13) обеспечение организованным горячим питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций; 

14) обеспечение соответствия состояния зданий и помещений 

муниципальных общеобразовательных организаций требованиям 

надзорных органов; 

15) осуществление мероприятий по снижению энергопотребления в 

системе общего образования; 

16) создание условий для реализации потенциала одаренной молодежи; 

 

 



17) развитие системы дополнительного образования детей; 

18) Увеличение охвата детей-инвалидов школьного возраста, 

проживающих в городском округе Верхотурский, дополнительным 

образованием на дому, в образовательных учреждениях 

дополнительного образования в соответствии с запросом родителей 

(законных представителей). 

19) развитие кадрового потенциала системы дополнительного 

образования; 

20) укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций дополнительного образования; 

21) осуществление мероприятий по снижению энергопотребления в 

системе дополнительного образования; 

22) обеспечение функционирования системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей; 

 

23) совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей; 

24) ремонт и обеспечение соответствия состояния зданий и помещений 

загородных лагерей требованиям пожарной безопасности и санитарного 

законодательства; 

25) временное трудоустройство обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений городского округа Верхотурский в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; 

 

26) совершенствование общественно-государственной системы 

гражданского, патриотического и духовно-нравственного воспитания 

детей и молодежи 

27) модернизация содержания и форм патриотического воспитания  как 

условие  вовлечения  широких  масс детей и подростков в городском 

округе Верхотурский  в мероприятия патриотической направленности; 

28) вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) 

деятельность; 

29) создание современной инфраструктуры неформального образования 

для формирования у обучающихся социальных компетенций, 

гражданских установок, культуры здорового образа жизни;  

 

30) обеспечение исполнения полномочий МКУ «Управления 

образования городского округа Верхотурский»; 

31) создание современной системы оценки качества образования на 

основе принципов открытости, объективности, прозрачности, 

общественно-профессионального участия; 

 

32) Проведение мероприятий по первичной профилактике программы: 

ВИЧ-инфекции среди населения; 

33) Обеспечение эффективного межведомственного    

взаимодействия по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции. 

 

34) обеспечение антитеррористической безопасности и 

межнационального согласия; 

 

35)  способствовать формированию прединженерного мышления у детей 

дошкольного возраста, развитию пространственного и абстрактного 

мышления современного ребенка с помощью реализации программы  

LEGO -  конструирование;  



36) достигнуть нового качества образования через применение 

инновационных методов и форм организации образовательного 

процесса и обновление содержания образования, гарантирующего 

выполнение федеральных  государственных образовательных 

стандартов и наполняющего учебную деятельность школьника 

предметами математического и естественно-научного цикла; 

37) создать условия для развития конструкторского мышления, 

изобретательства, научно – технического творчества у обучающихся; 

38) обеспечить участие обучающихся и педагогов в конкурсах 

технической направленности, роботехнических соревнований на 

районном, региональном, всероссийском и международном уровнях; 

 

39) обеспечение требований к антитеррористической защищенности 

объектов массового пребывания людей. 

40) организация и проведение в муниципальных образовательных 

организациях городского округа Верхотурский информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и 

его общественной опасности, а также по формированию у граждан 

неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, печатной продукции, проведения 

разъяснительной работы и иных мероприятий 

Перечень подпрограмм 

муниципальной  

программы 

  

 

Подпрограмма 1 

«Развитие системы дошкольного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года»  

Подпрограмма 2 

«Развитие системы общего образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года» 

 

Подпрограмма 3 

«Развитие системы дополнительного образования детей в городском  

округе Верхотурский  до 2025 года» 

 

Подпрограмма 4 «Развитие системы оздоровления и отдыха детей и 

подростков  в городском округе Верхотурский до 2025 года» 

 

Подпрограмма 5 

«Патриотическое воспитание подрастающего поколения  в городском 

округе Верхотурский до 2025 года» 

 

Подпрограмма 6 

«О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-

инфекции до 2025 года» 

 

Подпрограмма 7  

«Обеспечение реализации муниципальной программы городского 

округа Верхотурский «Развитие  образования в городском округе 

Верхотурский до 2025года» 



 

Подпрограмма 8 «Профилактика экстремизма и терроризма в городском 

округе Верхотурский до 2025 года»            

 

Подпрограмма 9   «Развитие научно – технического творчества 

талантливой молодежи через научно-исследовательскую деятельность 

обучающихся и воспитанников»   

 

Подпрограмма 10 «Профилактика терроризма, а  также минимизация и 

(или) ликвидация последствий его проявлений  в городском округе 

Верхотурский» 

Перечень основных 

целевых показателей  

муниципальной 

программы 

 

1) доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 0 до 3 

лет; 

2) охват детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в 

городском округе Верхотурский, обучением на дому, в дошкольных 

образовательных организациях в соответствии с запросом родителей 

(законных представителей); 

3) отношение  среднемесячной заработной платы  педагогических 

работников  муниципальных дошкольных  образовательных 

организаций  к среднемесячной  заработной плате  в общем  образовании 

в Свердловской области; 

4) удельный вес численности руководителей и  педагогов  

муниципальных дошкольных образовательных организаций, прошедших  

повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку за 

последние три года, от общей численности руководителей и педагогов  

муниципальных образовательных организаций; 

5) доля зданий  муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, требующих капитального ремонта, приведения в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства, в общем количестве  зданий муниципальных  

дошкольных образовательных организаций; 

6) доля дошкольных образовательных  организаций, имеющих 

медицинские кабинеты, оснащенные необходимым медицинским 

оборудованием и прошедшие лицензирование, в общем количестве 

муниципальных дошкольных образовательных организаций с 

численностью детей более 100; 

7) Доля муниципальных дошкольных  образовательных организаций, 

улучшивших материально-техническое обеспечение игровых 

прогулочных  зон (игровые площадки, теневые навесы, уличный 

игровой инвентарь); 

8) Доля муниципальных дошкольных  образовательных организаций, 

улучшивших материально-техническое обеспечение игровых 

пространств (игровые пособия, учебные пособия, игрушки); 

9) доля муниципальных дошкольных  образовательных организаций, 

имеющих энергетический паспорт зданий, в общем количестве 

муниципальных дошкольных образовательных организаций; 



  

10) охват детей школьного возраста в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа Верхотурский 

образовательными услугами в рамках Государственного 

образовательного стандарта и Федерального государственного 

образовательного стандарта; 

11) доля обучающихся по программам общего образования, 

участвующих  в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей 

численности  обучающихся по программам общего образования; 

12) Доля детей школьного возраста с ограниченными возможностями 

здоровья образовательными услугами коррекционного образования, в 

общей численности детей с ОВЗ; 

13) доля детей-инвалидов, получающих общее образование на дому в 

дистанционной форме в соответствии с запросами родителей (законных  

представителей), от общей численности детей-инвалидов, которым не 

противопоказано обучение по дистанционным технологиям; 

14) соотношение  уровня средней  заработной платы учителей 

муниципальных общеобразовательных  организаций и средней 

заработной платы в экономике Свердловской области; 

15) удельный вес численности  руководящих  и педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных учреждений, 

прошедших  повышение квалификации и (или) профессиональную 

подготовку за последние три года, от общей численности руководящих и 

педагогических  работников муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

16) удельный вес численности  руководящих  и педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных организаций, 

занимающихся классным руководством, от общей численности 

руководящих и педагогических  работников муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

17) доля общеобразовательных организаций, в которых введенны ставки 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями и обеспечена их деятельность; 

18) доля выпускников муниципальных общеобразовательных 

учреждений, не сдавших единый государственный экзамен в общей 

численности выпускников муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

19) доля муниципальных общеобразовательных  организаций, 

обеспеченных  учебниками, вошедшими в федеральные  перечни 

учебников, в общем количестве муниципальных общеобразовательных 

организаций; 

20) Доля муниципальных общеобразовательных организаций, 

улучшивших материально-техническое обеспечение  

21) Доля муниципальных общеобразовательных организаций 

обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 



гуманитарного профилей в ОО, расположенных в сельской местности и 

малых городах в общем количестве муниципальных 

общеобразовательных организаций;   

22) Доля муниципальных общеобразовательных организаций 

обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и 

технологической направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в 

общем количестве муниципальных общеобразовательных организаций;   

23) доля обучающихся, обеспеченных бесплатной перевозкой  в 

отдаленные муниципальные общеобразовательные организации, от 

общей численности обучающихся  муниципальных 

общеобразовательных организаций, имеющие потребность в подвозе;   

24) доля муниципальных образовательных организаций, имеющих 

современные оснащенные аппаратурой спутниковой навигации 

ГЛОНАСС, тахографами автобусы для подвоза обучающихся 

(воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации; 

25) доля обучающихся, охваченных организованным горячим питанием  

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций; 

26)  доля зданий муниципальных общеобразовательных организаций, 

требующих капитального ремонта, приведения в соответствие с 

требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства; 

27) доля муниципальных  общеобразовательных организаций с 

численностью  обучающихся  более 100, имеющих медицинские 

кабинеты, оснащенные необходимым медицинским оборудованием и 

прошедших лицензирование, в общем  количестве муниципальных 

общеобразовательных учреждений с численностью обучающихся более 

100; 

28) Доля муниципальных общеобразовательных организаций,  

требующих  реконструкции или строительства  новых зданий, в общем 

количестве муниципальных общеобразовательных организаций; 

29) . Доля муниципальных общеобразовательных организаций, где 

созданы условия для занятия спортом (имеются спортивные площадки) 

30) Доля муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, благоустроенных в целях 

соблюдения воздушно-теплового режима, водоснабжения и канализации  

31) Доля муниципальных   общеобразовательных учреждений, имеющих 

энергетический паспорт зданий, в общем количестве муниципальных  

общеобразовательных организаций; 

32)  доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, вовлеченной в конкурсы, 

направленные на выявление и развитие молодых талантов, лидеров, 

инициативных молодых людей; 

 

33)  доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам; 

34)    доля обучающихся, принявших участие в мероприятиях различного 



уровня с обучающимися; 

35) доля детей-инвалидов, проживающих в городском округе 

Верхотурский, дополнительным обучением на дому, в образовательных 

учреждениях дополнительного образования в соответствии с запросом 

родителей (законных представителей); 

36) соотношение среднемесячной заработной платы педагогических 

работников организаций дополнительного образования детей к 

среднемесячной заработной плате в Свердловской области; 

37) удельный вес численности  руководителей и педагогов  учреждений 

дополнительного образования, прошедших  повышение квалификации и 

(или) профессиональную подготовку за последние  три года, от общей 

численности руководителей  и педагогов образовательных учреждений 

дополнительного образования; 

38) доля зданий  муниципальных  организаций дополнительного 

образования, требующих капитального ремонта, приведения в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства; 

39) Доля организаций дополнительного образования, улучивших 

материально-техническое обеспечение за счет внедрения механизмов 

инициативного бюджетирования на территории Свердловской области  

40) доля муниципальных    организаций дополнительного образования, 

имеющих энергетический паспорт зданий, в общем количестве 

муниципальных  учреждений дополнительного образования; 

41) доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования с номиналом; 

 

42)  доля детей и подростков, получивших услуги по организации 

отдыха и оздоровления в санаторно-курортных учреждениях, 

загородных детских оздоровительных лагерях, лагерях дневного 

пребывания, от общей  численности детей школьного возраста; 

43) доля допризывной молодежи, получивших услуги по оздоровлению 

44) Доля  зданий загородных лагерей соответствующих требованиям 

пожарной безопасности и санитарного законодательства; 

45)  Доля временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время; 

46) Доля детей охваченных иными (малозатратными) формами 

организации  досуга (занятости)  детей от общей  численности детей 

охваченных оздоровлением; 

 

47) доля муниципальных образовательных организаций, реализующих 

инновационные программы патриотической направленности;   

48) Доля  организаций, улучшивших учебно-материальные условия 

организации патриотического воспитания; 

49) Доля молодежи участвующая в добровольческой 

(волонтерской) деятельность, от общего количества обучающихся 

50) Доля современной инфраструктуры неформальных образований для 

формирования у обучающихся социальных компетенций, гражданских 



установок, культуры здорового образа жизни; 

 

51) доля проведенных контрольных мероприятий внутреннего 

финансового контроля муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования от запланированных; 

52) доля устраненных нарушений в общем числе нарушений, 

выявленных в ходе контрольных мероприятий внутреннего финансового 

контроля муниципальных образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образования; 

53) Количество  проведенных  муниципальных  мероприятий  

54) доля проведенных мероприятий с участием руководителей 

образовательных учреждений; 

55) Доля образовательных организаций  городского округа 

Верхотурский прошедших оценку качества образования на основе 

принципов открытости, объективности, прозрачности, общественно-

профессионального участия  

 

56) Количество проведенных мероприятий по предупреждению и 

распространению ВИЧ-инфекции  на территории городского округа 

Верхотурский; 

57)  Количество участников  мероприятий межведомственного 

взаимодействия, учреждений и организаций независимо от формы 

собственности для решения задач, направленных на предупреждение 

распространения ВИЧ-инфекции; 

 

58)  количество профилактических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности через последовательные внедрение 

методов обучения культуре межэтнического общения; 

59) Процент распространения образовательных технологий, 

способствующих преодолению границ этнокультурной изоляции и 

дистанции внутри школьного сообщества 

 

60) Доля организаций, проведших мероприятия по приобретению 

оборудования, обеспечивающего формирование у детей дошкольного 

возраста интереса к предметам естественно-научного цикла и 

осуществление мероприятий по ранней профориентации, и (или) 

специального современного технологического оборудования, 

программного обеспечения, необходимого для функционирования 

оборудования, и расходных материалов для 3D-моделирования; 

61) доля организаций, внедривших интегрированное пространства 

непрерывного инженерного образования и научно-технического 

творчества детей и молодежи; 

62)  Доля мероприятий по укреплению материально-технической базы 

учреждений для оснащения кабинетов естественно-научного цикла, 

учебно-производственного оборудования для проведения 

профориентационной работы, специального современного 



технологического оборудования, программного обеспечения, 

необходимого для функционирования оборудования, и расходных 

материалов для 3D-моделирования в общем количестве образовательных 

организаций; 

63) Количество публикаций в СМИ (в том числе в сети Интернет), 

результатов участия в проектах и мероприятиях,  на официальном сайте 

Управления образования; 

 

64) Своевременная актуализация паспортов антитеррористической 

защищенности объектов муниципальных образовательных организаций; 

65) Обеспечение соответствия уровня антитеррористической 

защищенности объектов муниципальных образовательных организаций 

предъявляемым требованиям; 

66) Количество изготовленных и размещенных в средствах массовой 

информации информационных материалов по вопросам профилактики 

терроризма; 

67) Количество тренировок по отработке порядка действий при угрозе 

совершения или совершении террористического акта работников 

объектов (территорий) муниципальных образовательных организаций, к 

антитеррористической защищенности которых установлены отдельные 

требования нормативными правовыми актами Российской Федерации, к 

общему количеству объектов муниципальных образовательных 

организаций.  

Объемы финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 2 793 756,6 в том числе:  

2020 год – 396145,3 

2021 год – 458495,5 

2022 год – 509823,6 

2023 год – 484997,4 

2024 год – 441170,8 

2025 год – 503124,0 

из них:  

федеральный бюджет: 66 026,0 

в том числе: 

2020 год – 5044,8 

2021 год – 37895,0 

2022 год – 23086,2 

2023 год – 0,0 

2024 год – 0,0 

2025 год – 0,0 

областной бюджет: 1 576 878,2 

в том числе:   

2020 год – 206040,0 

2021 год – 232078,2 

2022 год – 255509,6 

2023 год – 283834,2 

2024 год – 293813,2 

2025 год – 305602,9 

местный бюджет: 1 150 852,3 

в том числе:  

2020 год – 185060,5 



2021 год – 188522,3 

2022 год – 231227,8 

2023 год – 201163,2 

2024 год – 147357,5 

2025 год – 197521,0 

Адрес размещения  

муниципальной 

программы в сети 

Интернет 

 verhobr.my1.ru 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Верхотурский 

от                                 №   

 

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы городского округа Верхотурский  

«Развитие образования городского округа Верхотурский до 2025 года» 

 

№ 

стро

ки 

№ цели, 

задачи, 

целевог

о 

показате

ля 

Наименование цели (целей) и задач, 

целевых показателей 

 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

 
 

Источник 

значений 

показателей 

2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024 г. 2025г.  

1  2 3 4 5 6 7 8 9 12 

1.  Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Верхотурский до 2025 года» 

2. 1 Цель 1 «Обеспечение достижения 100- процентной доступности  дошкольного образования для  детей в возрасте до 3 лет» 

3. 1.1 Задача 1 «Создание условий для реализации государственных  гарантий  прав граждан на получение  общедоступного и 

бесплатного  дошкольного  образования в муниципальных дошкольных  образовательных  организациях 

4. 1.1.1. Целевой показатель 1. Доступность 

дошкольного образования для детей 

в возрасте от 0 до 3 лет 

процент 80,0 80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 Указ президента РФ 

от 07.05.2018 № 204 

«О национальных 

целях и стратегических 

задачах развития 

Российской Федерации 

на период 

до 2024 года» 

5. 1.1.2. Целевой показатель 2. Охват детей-

инвалидов дошкольного возраста, 

проживающих в городском округе 

Верхотурский, обучением на дому, в 

дошкольных образовательных 

организациях в соответствии с 

запросом родителей (законных 

представителей). 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Указ Президента 

Российской Федерации 

от 07.05.2012 № 599          

«О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в области 

образования и науки» 

6. 1.1.3 Целевой показатель 3. Отношение  

среднемесячной заработной платы  

процент 100 100 100 100 100 100 

 

Распоряжение 

Правительства РФ от 

30 апреля 2014 г. 



педагогических работников 

муниципальных  дошкольных  

образовательных организаций к 

среднемесячной  заработной  плате  в 

общем образовании в Свердловской 

области 

№ 722-р О плане 

мероприятий 

("дорожную карту") 

"Изменения в отраслях 

социальной сферы, 

направленные на 

повышение 

эффективности 

образования и науки" 

7. 1.2 Задача 2 «Обеспечение мероприятий по обновлению  профессиональных компетенций работников муниципальных  

дошкольных образовательных организаций 

8. 1.2.1 Целевой показатель 1 «Удельный вес 

численности  руководителей  и 

педагогов муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций, прошедших  

повышение квалификации и (или) 

профессиональную подготовку за 

последние три года, от общей 

численности  руководителей и 

педагогов муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

процент 95 100 100 100 100 100 Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации" 

9. 1.3 Задача 3 «Обеспечение безопасной жизнедеятельности детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

10. 1.3.1 Целевой показатель 1. Доля зданий  

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

требующих капитального ремонта, 

приведения в соответствие с 

требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства, в общем 

количестве зданий образовательных 

организаций 

процент 100,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 Санитарно-

эпидемиологические 

правила и нормативы, 

Федеральный закон от 

22 июля 2008 года         

№ 123-ФЗ 

«Технический 

регламент о 

требованиях пожарной 

безопасности» 

11. 1.3.2. Целевой показатель 2. Доля 

муниципальных дошкольных 

образовательных  организаций с 

численностью детей более 100 , 

процент 20,0 50,0 70,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 



имеющих медицинские кабинеты, 

оснащенные необходимым 

медицинским оборудованием и 

прошедшие лицензирование, в 

общем количестве муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждений с численностью детей 

более 100. 

Федерации" 

12. 4 Задача 4 «Обеспечение укрепления материально- технической базы организаций дошкольного образования» 

13. 1.4.1 Целевой показатель 1. Доля 

муниципальных дошкольных  

образовательных организаций, 

улучшивших материально-

техническое обеспечение игровых 

прогулочных  зон (игровые 

площадки, теневые навесы, уличный 

игровой инвентарь) 

процент 20,0 50,0 70,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации" 

14. 1.4.2 Целевой показатель 2. Доля 

муниципальных дошкольных  

образовательных учреждений, 

улучшивших материально-

техническое обеспечение игровых 

пространств (игровые пособия, 

учебные пособия, игрушки) 

процент 20,0 50,0 70,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации" 

15. 5 Задача 5 « Обеспечение  внедрения  энергоэффективных технологий эксплуатации и обслуживания зданий и оборудования в 

муниципальных дошкольных  образовательных организациях 

16. 1.5.1 Целевой показатель 1. Доля 

муниципальных дошкольных  

образовательных организаций, 

имеющих энергетический паспорт 

зданий, в общем количестве 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

 

процент 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон 

Российской Федерации 

№261 «Об 

энергосбережении и о 

повышении 

энергетической  

эффективности и о 

внесении изменений  в 

отдельные  

законодательные акты 

Российской 

Федерации» 

17.  Подпрограмма 2 « Развитие системы общего образования в городском округе Верхотурский до 2025 года» 



18. 2 Цель 2 «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего потребностям  современного  

социально-экономического развития городского округа Верхотурский, ожиданиям общества и каждого гражданина.» 

19. 2.1 Задача 1. Реализация государственных  гарантий  прав граждан на получение  общедоступного  и качественного  общего 

образования в муниципальных общеобразовательных  организациях 

20. 2.1.1 Целевой показатель 1. Охват детей 

школьного возраста в 

муниципальных  

общеобразовательных организациях  

городского округа Верхотурский 

образовательными услугами в рамках 

Государственного образовательного 

стандарта и Федерального 

государственного образовательного 

стандарта 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

21. 2.1.2 Целевой показатель 2. Доля  

обучающихся по программам общего 

образования, участвующих  в 

олимпиадах и конкурсах различного 

уровня, в общей численности  

обучающихся по программам общего 

образования; 

процент 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 Национальная 

образовательная 

инициатива "Наша 

новая школа" 

(утв. Президентом РФ 

от 4 февраля 2010 г. 

N Пр-271) 

22. 2.1.3 Целевой показатель 3. Доля детей 

школьного возраста с 

ограниченными возможностями 

здоровья образовательными 

услугами коррекционного 

образования, в общей численности 

детей с ОВЗ; 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

23. 2.1.4  Целевой показатель 4. Доля детей-

инвалидов, получающих общее 

образование на дому в 

дистанционной форме  в 

соответствии с запросами родителей 

(законных представителей), от общей 

численности детей-инвалидов, 

которым не противопоказано 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 



обучение по дистанционным 

технологиям 

24. 2.2 Задача 2. Развитие кадрового потенциала системы общего образования; 

25. 2.2.1 Целевой показатель 1. Соотношение 

уровня средней заработной платы  

учителей муниципальных  

общеобразовательных организаций и 

средней заработной платы  в 

экономике  Свердловской области 

процент не менее 

100,0 

не менее 

100,0 

не менее 

100,0 

не 

менее 

100,0 

не менее 

100,0 

не 

менее 

100,0 

 

Распоряжение 

Правительства РФ от 

30 апреля 2014 г. 

№ 722-р О плане 

мероприятий 

("дорожную карту") 

"Изменения в отраслях 

социальной сферы, 

направленные на 

повышение 

эффективности 

образования и науки" 

26. 2.3 Задача 3. обновление компетенций  руководящих и педагогических работников   муниципальных общеобразовательных   

организаций, создание  механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному  

профессиональному развитию; 

27. 2.3.1 Целевой показатель 1. удельный вес 

численности  руководящих  и 

педагогических работников 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

прошедших  повышение 

квалификации и (или) 

профессиональную подготовку за 

последние три года, от общей 

численности руководящих и 

педагогических  работников 

муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

процент 75,0 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 Национальная 

образовательная 

инициатива "Наша 

новая школа" 

(утв. Президентом РФ 

от 4 февраля 2010 г. 

N Пр-271) 

28. 2.3.2 Целевой показатель 2. удельный вес 

численности  руководящих  и 

педагогических работников 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

занимающихся классным 

руководством, от общей численности 

руководящих и педагогических  

процент 98,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0  



работников муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

29. 2.3.3 Целевой показатель 3. Доля 

общеобразовательных организаций, в 

которых введенны ставки советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями и 

обеспечена их деятельность 

процент - - 77,8 100,0 100,0 100,0 поручение 

Президента РФ от 26 

июня 2022 г. № Пр-

1117, Постановление 

Правительства РФ 

от 21.02.2022 г. № 

225 

 

30. 2.4. Задача 4. Создание условий для  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории городского округа 

Верхотурский 

31. 2.4.1 Целевой показатель 1. Доля  

выпускников   муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

не сдавших единый государственный 

экзамен в общей численности 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций 

процент 2,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

32. 2.5 Задача 5. организация обеспечения муниципальных  образовательных организаций  учебниками, вошедшими в федеральные 

перечни учебников; 

33. 2.5.1 Целевой показатель 1. доля 

муниципальных 

общеобразовательных  организаций, 

обеспеченных  учебниками, 

вошедшими в федеральные  перечни 

учебников, в общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

34. 2.6. Задача 6. Обеспечение укрепления материально- технической базы организаций общего образования 

35. 2.6.1 Целевой показатель 1. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

улучшивших материально-

техническое обеспечение  

процент 20,0 50,0 70,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации" 



36. 2.6.2 Целевой показатель 2. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

обновивших материально-

техническую базу для реализации 

основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного 

профилей в ОО, расположенных в 

сельской местности и малых городах, 

в общем количестве муниципальных 

общеобразовательных организаций;   

процент 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

37. 2.6.3 Целевой показатель 3. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

обновивших материально-

техническую базу для реализации 

основных и дополнительных 

общеобразовательных программ 

естественно-научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

и малых городах,  в общем количестве 

муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

процент 0,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0  

38. 2.7 Задача 7. Увеличение и сохранение  количества муниципальных образовательных организаций, имеющих современные 

оснащенные аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусы для подвоза обучающихся 

(воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации; 

39. 2.7.1 Целевой показатель 1. Доля 

обучающихся, обеспеченных 

бесплатной перевозкой в отдаленные  

муниципальные 

общеобразовательные организации, 

от общей численности обучающихся 

муниципальных 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 



общеобразовательных организаций, 

имеющих потребность в подвозе. 

40. 2.7.2 Целевой показатель 2. доля 

муниципальных образовательных 

организаций, имеющих современные 

оснащенные аппаратурой 

спутниковой навигации ГЛОНАСС, 

тахографами автобусы для подвоза 

обучающихся (воспитанников) в 

муниципальные образовательные 

организации; 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон            

от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об 

образовании в 

Российской 

Федерации» 

41. 2.8 Задача 8. Обеспечение организованным горячим питанием обучающихся муниципальных  общеобразовательных организаций 

42. 2.8.1 Целевой показатель 1. Доля 

обучающихся, охваченных 

организованным горячим питанием 

муниципальных  

общеобразовательных организаций 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Постановление 

Правительства 
Свердловской области  
от 20.06.2006                 № 

535-ПП  
«Об обеспечении 

питанием учащихся и 

воспитанников областных 
государственных и 

муниципальных 

образовательных 
учреждений, 

расположенных на 

территории Свердловской 
области» 

43. 2.9 Задача 9. Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных общеобразовательных организаций 

требованиям надзорных органов. 

44. 2.9.1 Целевой показатель 1. Доля зданий  

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

требующих капитального ремонта, 

приведения в соответствие с 

требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства 

процент 40,0 30,0 20,0 10,0 0,0 0,0 

 

Санитарно-

эпидемиологичес-кие 

правила и нормативы, 

Федеральный закон от 

22 июля 2008 года         

№ 123-ФЗ 

«Технический 

регламент о 

требованиях пожарной 

безопасности» 

45. 2.9.2 Целевой показатель 2. Доля 

общеобразовательных организаций с 

численностью обучающихся более 

100, имеющих медицинские 

процент 20,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 

 

Постановление 
Правительства 

Свердловской области  

от 26.06.2009                № 
737-ПП  

«О Концепции 



кабинеты, оснащенные необходимым 

медицинским оборудованием и 

прошедших лицензирование, в 

общем количестве  муниципальных 

общеобразовательных организаций с 

численностью обучающихся более 

100. 

«Совершенствование 

организации 

медицинской помощи 
учащимся 

общеобразовательных 

учреждений в 
Свердловской области на 

период до 2025 года» 

46. 2.9.3 Целевой показатель 3. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных организаций,  

требующих   реконструкции или 

строительства  новых зданий,  в 

общем количестве муниципальных 

общеобразовательных организаций 

процент 20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 10,0 

 

Санитарно-
эпидемиологические 

правила и нормативы, 
Федеральный закон от 22 

июля 2008 года         

№ 123-ФЗ 
«Технический регламент 

о требованиях пожарной 

безопасности» 

47. 2.9.4 Целевой показатель 4. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

где созданы условия для занятия 

спортом (имеются спортивные 

площадки) 

процент 20,0 20,0 20,0 10,0 10,0 10,0 

 

 

48. 2.9.5 Целевой показатель 5. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской 

местности, благоустроенных в целях 

соблюдения воздушно-теплового 

режима, водоснабжения и 

канализации 

процент 20,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 поручение 

Президента 

Российской 

Федерации от 26 

февраля 2019 года № 

Пр-294 

49. 2.10 Задача 10. Осуществление мероприятий по снижению энергопотребления в системе общего образования 

50. 2.10.1 Целевой показатель 1. Доля 

муниципальных   

общеобразовательных организаций, 

имеющих энергетический паспорт 

зданий, в общем количестве 

муниципальных  

общеобразовательных организаций 

процент 70,0 70,0 80,0 90,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

№261 «Об 
энергосбережении и о 

повышении 

энергетической  
эффективности и о 

внесении изменений  в 

отдельные  
законодательные акты 

Российской Федерации» 



51. 2.11 Задача 11. Создание условий для реализации потенциала одаренной молодежи 

52. 2.11.1 Целевой показатель 1. Доля 

молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, 

вовлеченной в конкурсы, 

направленные на выявление и 

развитие молодых талантов, лидеров, 

инициативных молодых людей; 

процент 40,0 45,0 50,0 55,0 60,0 65,0 Национальная 

образовательная 

инициатива "Наша 

новая школа" 

(утв. Президентом РФ 

от 4 февраля 2010 г. 

N Пр-271) 

53.  Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования в городском округе Верхотурский до 2025 году» 

54. 3 Цель 3 «Обеспечение доступности и качества    услуг  дополнительного образования детей  в городском округе Верхотурский» 

55. 3.1 Задача 1 Развитие системы дополнительного образования детей 

56. 3.1.1 Целевой показатель 1.  Доля детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся 

по дополнительным 

образовательным программам  

процент 75,0 76,0 77,0 78,5 80,0 80,0 

 

Региональный 

проект «Успех 

каждого ребенка» 

(Свердловская 

область) 

национального 

проекта 

«Образование» 

57. 3.1.2 Целевой показатель 2. доля 

обучающихся, принявших участие в 

мероприятиях различного уровня с 

обучающимися 

  

процент   70 70 70 70 Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка» 

(Свердловская 

область) 

национального проекта 

«Образование» 

58. 3.2 Задача 2.  Увеличение охвата детей-инвалидов школьного возраста, проживающих в городском округе Верхотурский, 

дополнительным образованием на дому, в образовательных учреждениях дополнительного образования в соответствии с 

запросом родителей (законных представителей). 

59. 3.2.1 Целевой показатель 1 

доля детей-инвалидов, проживающих 

в городском округе Верхотурский, 

дополнительным обучением на дому, 

в образовательных организациях 

дополнительного образования в 

соответствии с запросом родителей 

(законных представителей); 

Процент  25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 Национальная 

образовательная 

инициатива "Наша 

новая школа" 

(утв. Президентом РФ 

от 4 февраля 2010 г. 

N Пр-271) 

60. 3.3. Задача 3. Развитие кадрового потенциала системы дополнительного образования 

61. 3.3.1 Целевой показатель 1. Соотношение 

среднемесячной заработной платы 

педагогических работников 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Распоряжение 

Правительства РФ от 

30 апреля 2014 г. 

№ 722-р О плане 



организаций дополнительного 

образования детей к среднемесячной 

заработной плате в Свердловской 

области 

мероприятий 

("дорожную карту") 

"Изменения в отраслях 

социальной сферы, 

направленные на 

повышение 

эффективности 

образования и науки" 

62. 3.3.2 Целевой показатель 2. Удельный вес 

численности  руководителей и 

педагогов учреждений  

дополнительного образования, 

прошедших  повышение 

квалификации и (или) 

профессиональную подготовку за 

последние  три года, от общей 

численности руководителей и 

педагогов образовательных 

организаций дополнительного 

образования  

процент 60 65 70 75 80 85 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации" 

63. 3.4 Задача 4.  Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций дополнительного 

образования 

64. 3.4.1 Целевой показатель 1. Доля зданий  

муниципальных  организаций 

дополнительного образования, 

требующих капитального ремонта, 

приведения в соответствие с 

требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства 

процент 50,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0 

 

Санитарно-

эпидемиологические 

правила и нормативы, 

Федеральный закон от 

22 июля 2008 года         

№ 123-ФЗ 

«Технический 

регламент о 

требованиях пожарной 

безопасности» 

65. 3.4.2 Целевой показатель 2. Доля 

организаций дополнительного 

образования, улучивших 

материально-техническое 

обеспечение за счет внедрения 

механизмов инициативного 

бюджетирования на территории 

Свердловской области 

процент 50,0 50,0 50,0 100,0 100,0 100,0  



66. 3.5 Задача 5. Осуществление мероприятий по снижению энергопотребления в системе дополнительного образования 

67. 3.5.1 Целевой показатель 1. Доля 

муниципальных    организаций 

дополнительного образования, 

имеющих энергетический паспорт 

зданий, в общем количестве 

муниципальных  организациях 

дополнительного образования 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

№261 «Об 

энергосбережении и о 

повышении 

энергетической  

эффективности и о 

внесении изменений  в 

отдельные  

законодательные акты 

Российской 

Федерации» 

68. 3.6. Задача 6 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей» 

69. 3.6.1 Целевой показатель 2.  Доля детей в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

использующих сертификаты 

дополнительного образования с 

номиналом  

% 5 6 7 8 9 10 Региональный проект 

«Успех каждого 

ребенка» 

(Свердловская 

область) 

национального проекта 

«Образование» 

70.  Подпрограмма 4 «Развитие системы оздоровления и отдыха детей и подростков  в городском округе Верхотурский в 2021 

году» 

71. 4 Цель 4 «Обеспечение  в каникулярный период  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, создание  условий для 

укрепления здоровья, творческого развития и профилактики правонарушений несовершеннолетними» 

72. 4.1 Задача 1.  Совершенствование форм организации  отдыха и оздоровления детей  

73. 4.1.1 Целевой показатель 1. Доля детей и 

подростков, получивших услуги по 

организации отдыха и оздоровления 

в санаторно-курортных учреждениях, 

загородных детских 

оздоровительных лагерях, лагерях 

дневного пребывания, от общей  

численности детей школьного 

возраста 

процент 72,4 74,6 74,8 80,0 80,0 80.0 Постановление  

Правительства 

Свердловской области 

от 03.08.2017 №558-

ПП «О мерах по 

организации и 

обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в 

Свердловской 

области» 

74. 4.1.2 Целевой показатель 2. Доля 

допризывной молодежи, получивших 

услуги по организации отдыха 

        

75. 4.2 Задача 2. ремонт и обеспечение соответствия состояния зданий и помещений загородных лагерей требованиям пожарной 

безопасности и санитарного законодательства; 



76. 4.2.1 Целевой показатель 1. Доля  зданий 

загородных лагерей 

соответствующих требованиям 

пожарной безопасности и 

санитарного законодательства; 

Процент  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Санитарно-

эпидемиологические 

правила и нормативы, 

Федеральный закон от 

22 июля 2008 года         

№ 123-ФЗ 

«Технический 

регламент о 

требованиях пожарной 

безопасности» 

77. 4.3 Задача 3. Временное трудоустройство обучающихся муниципальных общеобразовательных организациях городского округа 

Верхотурский в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

78. 4.3.1 Целевой показатель 1. Доля 

временно трудоустроенных 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время; 

 

Процент  15,0 20,0 20,0 10,0 10,0 10,0 Трудовой кодекс 

Российской Федерации 

от 30 декабря 2001 г. N 

197-ФЗ 

 

 

79. 4.3.2 Целевой показатель 2. Доля детей 

охваченных иными 

(малозатратными) формами 

организации  досуга (занятости)  

детей от общей  численности детей 

охваченных оздоровлением; 

Процент  10 10 10 10 10 10 Постановление 

Правительства 

Свердловской области от 
03.08.2017 № 558-ПП «О 

мерах по организации и 

обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в 

Свердловской области» 

80.  Подпрограмма 5 «Патриотическое воспитание подрастающего поколения  в городском округе Верхотурский» 

81. 5 Цель 5 «Развитие системы патриотического воспитания подрастающего поколения в городском округе Верхотурский» 

 

82. 5.1. Задача 1. Совершенствование общественно-государственной системы гражданского, патриотического и духовно-

нравственного воспитания детей и молодежи 

83. 5.1.1. Целевой показатель 1. доля 

муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих 

инновационные программы 

патриотической направленности;   

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Государственная 

программа 

"Патриотическое 
воспитание граждан 

Российской Федерации на 

2016-2020 годы" 
ПРАВИТЕЛЬСТВО  РФ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И 

Е от 30 декабря 2015 г. № 
1493 

84. 5.2 Задача 2. Модернизация содержания и форм патриотического воспитания  как условие  вовлечения  широких  масс детей и 

подростков в городском округе Верхотурский  в мероприятиях патриотической направленности 

85. 5.2.1 Целевой показатель 1. Доля  процент 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Указ Президента 



организаций, улучшивших учебно-

материальные условия организации 

патриотического воспитания 

 Российской Федерации от 

19.12.2012 № 1666 «О 

Стратегии 
государственной 

национальной политики 

Российской Федерации на 
период до 2025 

года»,Распоряжение 

Правительства 
Российской Федерации от 

15.07.2013 № 1226-р 

86. 5.3 Задача 3. Вовлечение молодежи в добровольческую (волонтерскую) деятельность 

87. 5.3.1 Целевой показатель 1. Доля 

молодежи, участвующей в 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности, от общего количества 

обучающихся; 

процент 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 15,0 Указ Президента 

Российской Федерации от 
19.12.2012 № 1666 «О 

Стратегии 

государственной 
национальной политики 

Российской Федерации на 

период до 2025 
года»,Распоряжение 

Правительства 

Российской Федерации от 
15.07.2013 № 1226-р 

88. 5.4 Задача 4. создание современной инфраструктуры неформального образования для формирования у обучающихся социальных 

компетенций, гражданских установок, культуры здорового образа жизни; 

89. 5.4.1 Целевой показатель 1. Доля 

современной инфраструктуры 

неформальных образований для 

формирования у обучающихся 

социальных компетенций, 

гражданских установок, культуры 

здорового образа жизни, от общего 

количества общеобразовательных 

организаций; 

 

процент 100 100 100 100 100 100 

 

Указ Президента 

Российской Федерации от 

19.12.2012 № 1666 «О 
Стратегии 

государственной 

национальной политики 
Российской Федерации на 

период до 2025 

года»,Распоряжение 
Правительства 

Российской Федерации от 

15.07.2013 № 1226-р 

90.  Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной  программы городского округа Верхотурский  

«Развитие  образования в городском округе Верхотурский до 2025 года» 

91. 6 Цель 6 «Обеспечение муниципальных мероприятий в сфере образования» 

92. 6.1 Задача 1. Обеспечение исполнения полномочий МКУ «Управления образования городского округа Верхотурский» 

93. 6.1.1 Целевой показатель 1. Доля 

проведенных контрольных 

мероприятий внутреннего 

финансового контроля 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Решение Думы 

городского округа 

Верхотурский от 
08.09.2010г. № 54   «Об 

утверждении Положения 

о Управлении 



муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных 

Управлению образования от 

запланированных; 

образования 

администрации 

городского округа 
Верхотурский» 

94. 6.1.2 Целевой показатель 2. доля 

устраненных нарушений в общем 

числе нарушений, выявленных в ходе 

контрольных мероприятий 

внутреннего финансового контроля 

муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных 

Управлению образования; 

процент 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

 

Решение Думы 
городского округа 

Верхотурский от 

08.09.2010г. № 54   «Об 
утверждении Положения 

о Управлении 

образования 
администрации 

городского округа 
Верхотурский» 

95. 6.1.3 Целевой показатель 3. Количество 

проведенных  муниципальных  

мероприятий   

Число 

мероприят

ий 

30 30 30 30 30 30 Решение Думы 
городского округа 

Верхотурский от 

08.09.2010г. № 54   «Об 
утверждении Положения 

о Управлении 

образования 
администрации 

городского округа 

Верхотурский» 

96. 6.1.4 Целевой показатель 4. доля 

проведенных мероприятий с 

участием руководителей 

образовательных организаций; 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Решение Думы 
городского округа 

Верхотурский от 

08.09.2010г. № 54   «Об 
утверждении Положения 

о Управлении 

образования 
администрации 

городского округа 

Верхотурский» 

97. 6.2 Задача 2 Создание современной системы оценки качества образования на основе принципов открытости, объективности, 

прозрачности, общественно-профессионального участия 

98. 6.2.1 Целевой показатель 1. Доля 

образовательных учреждений  

городского округа Верхотурский 

прошедших оценку качества 

образования на основе принципов 

открытости, объективности, 

прозрачности, общественно-

профессионального участия 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ 

"Об образовании в 

Российской 

Федерации" 

 



99.   Подпрограмма 7 «О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции до 2025 года» 

 

100.  7 Цель 7 «Сохранение и укрепление здоровья школьников» 

101.  7.1. Задача 1. «Проведение мероприятий по первичной профилактике программы: ВИЧ-инфекции среди населения»                         

 

 

102.  7.1.1. Целевой показатель 1.  Количество 

проведенных мероприятий по 

предупреждению и распространению 

ВИЧ-инфекции  на территории 

городского округа Верхотурский; 

единицы 30 40 40 45 45 45  

103.  7.2. Задача 2. Обеспечение эффективного межведомственного взаимодействия по вопросам профилактики ВИЧ-инфекции. 

104.  7.2.1 Целевой показатель 1. Количество 

участников  мероприятий 

межведомственного взаимодействия, 

учреждений и организаций 

независимо от формы собственности 

для решения задач, направленных на 

предупреждение распространения 

ВИЧ-инфекции 

единицы 500 600 700 750 750 750  

105.   Подпрограмма 8 «Профилактика экстремизма и терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 года» 

106.  8 Цель 8 «противодействие возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, формирование толерантной среды 

на основе ценностей многонационального российского общества, общероссийской гражданской идентичности и 

культурного самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека» 

107.  8.1 Задача 1. Обеспечение антитеррористической безопасности и межнационального согласия; 

 

108.  8.1.1 Целевой показатель 1. Количество 

профилактических мер 

антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности 

через последовательные внедрение 

методов обучения культуре 

межэтнического общения; 

единицы 5 7 9 10 11 11  

109.   Подпрограмма 9   "Развитие научно – технического творчества талантливой молодежи через научно-исследовательскую 

деятельность обучающихся и воспитанников " 



110.  9 Цель 9. Создание муниципальной образовательной инженерной среды как механизма эффективного формирования 

инженерного мышления - мотивации обучающихся к осознанному стремлению к получению образования по 

инженерно - техническим специальностям. 

111.  9.1 Задача 1. способствовать формированию прединженерного мышления у детей дошкольного возраста, развитию 

пространственного и абстрактного мышления современного ребенка с помощью реализации программы  LEGO -  

конструирование;  
 

112.  9.1.1 Целевой показатель 1. Доля 

организаций, которые приобрели 

оборудование, обеспечивающего 

формирование у детей дошкольного 

возраста интереса к предметам 

естественно-научного цикла и 

осуществление мероприятий по 

ранней профориентации, и (или) 

специального современного 

технологического оборудования, 

программного обеспечения, 

необходимого для 

функционирования оборудования, и 

расходных материалов для 3D-

моделирования, в общем количестве 

образовательных организаций 

процент 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0  Указ Губернатора 

Свердловской 

области «О 

комплексной 

программе 

"Уральская 

инженерная школа" 

от 6 октября 2014 

года N 453-УГ. 

 

113.   9.2.  Задача 2. Достижение нового качества образования через применение инновационных методов и форм организации 

образовательного процесса и обновление содержания образования, гарантирующего выполнение федеральных  

государственных образовательных стандартов и наполняющего учебную деятельность школьника предметами 

математического и естественно-научного цикла; 

114.  9.2.1 Целевой показатель 1. доля 

организаций, внедривших 

интегрированное пространство 

непрерывного инженерного 

образования и научно-технического 

творчества детей и молодежи 

процент 50,0 50,0 50,0 80,0 80,0 80,0  Указ Губернатора 

Свердловской 

области «О 

комплексной 

программе 

"Уральская 

инженерная школа" 

от 6 октября 2014 

года N 453-УГ. 

115.  9.3 Задача 3 Создание условий для развития конструкторского мышления, изобретательства, научно – технического 

творчества у обучающихся; 



116.  9.3.1 Целевой показатель 1 Доля 

организаций, участвующих в  

мероприятиях по укреплению 

материально-технической базы 

учреждений для оснащения 

кабинетов естественно-научного 

цикла, учебно-производственного 

оборудования для проведения 

профориентационной работы, 

специального современного 

технологического оборудования, 

программного обеспечения, 

необходимого для 

функционирования оборудования, и 

расходных материалов для 3D-

моделирования, в общем количестве 

образовательных организаций; 

 

процент 10 20 25 30 30 30  Указ Губернатора 

Свердловской 

области «О 

комплексной 

программе 

"Уральская 

инженерная школа" 

от 6 октября 2014 

года N 453-УГ. 

 

Национальный 

проект 

«Современная 

школа» утвержден 

президиумом Совета 

при Президенте 

Российской 

Федерации по 

стратегическому 

развитию и 

национальным 

проектам (протокол 

от 3 сентября 2018 г. 

№10) 

117.   9.4  Задача 4. обеспечить участие обучающихся и педагогов в конкурсах технической направленности, роботехнических 

соревнований на районном, региональном, всероссийском и международном уровнях; 

118.  9.4.1 Целевой показатель 1. Количество 

публикаций в СМИ (в том числе в 

сети Интернет), результатов участия 

в проектах и мероприятиях,  на 

официальном сайте Управления 

образования. 

единицы        

119.   Подпрограмма 10  «Профилактика терроризма, а  также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений  

в городском округе Верхотурский» 

120.  10 Цель 10  Реализация государственной политики в области профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений, а также защита личности, общества и государства от террористических актов и иных 

проявлений терроризма в сфере образования. 

121.  10.1 Задача1 Обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей; 

122.  10.1.1 Целевой показатель 1. 

Своевременная актуализация 

паспортов антитеррористической 

защищенности объектов 

проценты 100 100 100 100 100 100 Постановление от 02 

августа 2019 года 

№1006 



муниципальных образовательных 

организаций 

123.  10.1.2 Целевой показатель 2. 

Обеспечение соответствия уровня 

антитеррористической 

защищенности объектов 

муниципальных образовательных 

организаций предъявляемым 

требованиям 

проценты 100 100 100 100 100 100  

124.  10.2 Задача 2 «Организация и проведение в муниципальных образовательных организациях городского округа Верхотурский 

информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а 

также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий» 

125.  10.2.1 Целевой показатель 1. 

Количество изготовленных и 

размещенных в средствах массовой 

информации информационных 

материалов по вопросам 

профилактики терроризма 

единиц 6 7 7 8 9 10 пункт 2 статьи 5.2 

Федерального 

закона от 6 марта 

2006 года  

№ 35-ФЗ «О 

противодействии 

терроризму» 

126.  10.2.2 Целевой показатель 2. 

Количество тренировок по отработке 

порядка действий при угрозе 

совершения или совершении 

террористического акта работников 

объектов (территорий) 

муниципальных образовательных 

организаций, к 

антитеррористической 

защищенности которых установлены 

отдельные требования 

нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, к общему 

количеству объектов муниципальных 

образовательных организаций  

единицы 16      Постановление от 

02 августа 2019 

года №1006 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№

стро-

ки

Всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

х 2 794 285,7 396 145,3 458 495,5 509 823,6 485 686,8 441 170,8 502 963,7

2 федеральный бюджет х 66 026,0 5 044,8 37 895,0 23 086,2 0,0 0,0 0,0

3 областной бюджет х 1 576 878,2 206 040,0 232 078,2 255 509,6 283 834,2 293 813,2 305 602,9

4 местный бюджет х 1 151 381,5 185 060,5 188 522,3 231 227,8 201 852,6 147 357,5 197 360,8

5
В том числе на реализацию муниципального 

компонента региональной составляющей 

национального проекта "Образование"

х 5868,00 1692,90 476,40 4458,30 0,00 0,00 0,00

6 федеральный бюджет х 759,6 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0

7 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 местный бюджет х 5 868,0 1 692,9 476,4 3 698,7 0,0 0,0 0,0

Номер целевых показателей,  

на достижение которых 

направлены мероприятия

код 

федерального 

проекта

к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский

План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский "Развитие образования городского округа Верхотурский до 2025 года"

Наименование мероприятия,источники 

ресурсного обеспечения

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Приложение № 3

от                                  № 



9 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 811655,1 115712,3 124425,1 135351,3 145614,5 133250,8 157301,1

10 областной бюджет х 550635,0 65764,1 81588,8 91169,1 99752,0 104099,0 108262,0

11 местный бюджет х 261020,1 49948,2 42836,3 44182,2 45862,5 29151,8 49039,1

12

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 811655,1 115712,3 124425,1 135351,3 145614,5 133250,8 157301,1

13 областной бюджет х 550635,0 65764,1 81588,8 91169,1 99752,0 104099,0 108262,0

14 местный бюджет х 261020,1 49948,2 42836,3 44182,2 45862,5 29151,8 49039,1

15

Мероприятие 1. Обеспечение государственных  
гарантий реализации  прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного  
образования в муниципальных 
дошкольныхобразовательных организациях,в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников  ДОУвсего, из них:

х

545094,3 64787,4 80643,8 90272,1 98880,0 103192,0 107319,0 1.1.3.

16 областной бюджет х 545094,3 64787,4 80643,8 90272,1 98880,0 103192,0 107319,0

17

Мероприятие 2. Обеспечение государственных  
гарантий реализации прав на получение  
общедоступного и бесплатного дошкольного  
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек в муниципальных ДОУ, всего, из них:

х

5540,7 976,7 945,0 897,0 872,0 907,0 943,0 1.4.1.

18 областной бюджет х 5540,7 976,7 945,0 897,0 872,0 907,0 943,0

19

Мероприятие 3. Организация предоставления 
дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, всего, из них:

х

251346,1 44279,7 42476,7 41416,1 44982,7 29151,8 49039,1 1.1.1.-1.1.2., 1.2.1.

20 местный бюджет х 251346,1 44279,7 42476,7 41416,1 44982,7 29151,8 49039,1

21 Мероприятие 4

22

Повышение квалификации работников 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, всего, из них:

х

23 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования  в городском округе Верхотурский до 2025 года»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.1.



Мероприятие 5

Обеспечение мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций ,всего, из них

х

25 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26 местный бюджет х 8506,7 5491,5 359,6 1775,8 879,8 0,0 0,0

Мероприятие 6

Развитие сети муниципальных дошкольных 
образовательных организаций (строительство, 
реконструкция зданий, создание дополнительных 
мест), всего, из них:

х

28 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30

Мероприятие7 Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, всего, из них

х

1167,4 177,1 0,0 990,3 0,0 0,0 0,0 1.5.1.

31 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 местный бюджет х 1167,4 177,1 0,0 990,3 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8.

Создание в дошкольных образовательных 
организациях условий для получения детьми-
инвалидами качественного образования,   всего, из 
них

х

34 федеральный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1.; 1.4.1

0,0 1.3.1.

33 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 1.3.1.,1.3.2.

27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 8506,7 5491,5 359,6 1775,8 879,8



37

38 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 1604334,5 222524,3 262568,3 296369,0 274546,6 262239,0 286087,3

39 федеральный бюджет х 66026,0 5044,8 37895,0 23086,2 0,0 0,0 0,0

40 областной бюджет х 987546,3 136227,9 143852,7 157847,9 177140,8 182568,0 189909,0

41 местный бюджет х 550762,2 81251,6 80820,6 115434,9 97405,8 79671,0 96178,3

42

В том числе на реализацию муниципального 

компонента региональной составляющей 

национального проекта "Образование"

х 6627,6 1692,9 476,4 4458,3 0,0 0,0 0,0

43 федеральный бюджет х 759,6 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0

44 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 местный бюджет х 5868,0 1692,9 476,4 3698,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 15.

Создание (обновление) материально-технической 
базы для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах

х

47 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 местный бюджет х 1692,9 1692,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 19.

Создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах

х

50 местный бюджет х 4175,1 0,0 476,4 3698,7 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 22.

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

х

52 федеральный бюджет х 759,6 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0

53

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 1597706,9 220831,4 262091,9 291910,7 274546,6 262239,0 286087,3

54 федеральный бюджет х 65266,4 5044,8 37895,0 22326,6 0,0 0,0 0,0

55 областной бюджет х 987546,3 136227,9 143852,7 157847,9 177140,8 182568,0 189909,0

56 местный бюджет х 544894,2 79558,7 80344,2 111736,2 97405,8 79671,0 96178,3

0,0 0,0 2.6.3.49 4175,1 0,0 476,4 3698,7 0,0

0,0 0,0 2.6.2.46 1692,9 1692,9 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в городском округе Верхотурский до 2025 года»

51 759,6 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0 2.3.3



57

Мероприятие 1.1 Обеспечение государственных  
гарантий реализации прав на получение  
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей  в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на 
оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, всего, из них:

х

917779,6 126962,0 135150,7 147858,9 162458,0 169289,0 176061,0 2.2.1.

58 областной бюджет х 917779,6 126962,0 135150,7 147858,9 162458,0 169289,0 176061,0

Мероприятие 1.2

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций

х

60 федеральный бюджет х 22070,3 3144,3 9433,0 9493,0

59

Мероприятие 2. Обеспечение государственных  
гарантий реализации прав на получение  
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них:

х

21488,6 3099,0 3741,1 3810,5 3472,0 3611,0 3755,0 2.5.1.

60 областной бюджет х 21488,6 3099,0 3741,1 3810,5 3472,0 3611,0 3755,0

61

Мероприятие 3. Организация предоставления 
общего образования и создание условий для 
содержания детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них:

х

480251,1 74602,9 73375,9 80069,1 83531,8 76705,0 91966,4 2.1.1., 2.1.2.

62 местный бюджет х 480251,1 74602,9 73375,9 80069,1 83531,8 76705,0 91966,4

63

Мероприятие 4.1 Осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них:

х

45171,9 6166,9 4454,0 5506,0 9284,0 9668,0 10093,0 2.8.1.

64 областной бюджет х 45171,9 6166,9 4454,0 5506,0 9284,0 9668,0 10093,0

Мероприятие 4.2 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

х

66 федеральный бюджет х 8633,4 1900,5 3271,8 3461,1

2.2.1

65 155497,4 1900,5 3271,8 3461,1 0,0 0,0 0,0 2.8.1.

59 502321,4 3144,3 9433,0 9493,0 0,0 0,0 0,0



67

Мероприятие 5. Обеспечение мероприятий по 
организации подвоза  обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные организации, 
в том числе приобретение и (или) замена автобусов, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами используемого парка 
автобусов , всего, из них:

х

17132,8 1520,8 2322,7 2217,2 3894,2 2966,0 4211,9 2.7.1.,2.7.2.

68 местный  бюджет х 17132,8 1520,8 2322,7 2217,2 3894,2 2966,0 4211,9

69 областной  бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

70

Мероприятие 5.1. Обеспечение мероприятий по 
организации подвоза  обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные организации 
, всего, из них:

х

17426,1 1520,8 2422,3 2410,9 3894,2 2966,0 4211,9 2.7.1.,2.7.2.

71 местный  бюджет х 17426,1 1520,8 2422,3 2410,9 3894,2 2966,0 4211,9

72 областной  бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

73

Мероприятие 5.2. приобретение и (или) замена 
автобусов для подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные организации, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС, тахографами используемого парка 
автобусов , всего, из них:

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.7.1.,2.7.2.

74 местный  бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75 областной  бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76

Мероприятие 6. Организация и проведение  
государственной итоговой аттестации  , всего, из 
них:

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.4.1.

77 местный  бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 7

Повышение квалификации работников 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, всего, из них:

х

79 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 8.

Обеспечение мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы  
муниципальных общеобразовательных организаций 
,всего, из них

х

81 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82 местный бюджет х 14261,6 839,8 269,0 10396,7 2756,1 0,0 0,0

Мероприятие 8.1.

Ремонт зданий и помещений муниципальных 
общеобразовательных организаций  всего, из них

х

84 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 местный бюджет х 14261,6 839,8 269,0 10396,7 2756,1 0,0 0,0

Мероприятие 8.2.

Капитальный ремонт,приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются  муниципальные 
общеобразовательные организации ,всего, из них

х

87 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

88 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 9.

Развитие сети муниципальных 
общеобразовательных организаций (строительство, 
реконструкция зданий), всего, из них:

х

2.9.3.

90 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

91 местный бюджет х 11907,4 1192,3 0,0 10715,1 0,0 0,0 0,0

0,0 0,089 11907,4 1192,3 0,0 10715,1 0,0

2.6.1., 2.9.3.

86 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.6.1., 2.9.3.

0,0 2.6.1., 2.9.3.

83 14261,6 839,8 269,0 10396,7 2756,1 0,0 0,0

0,0 0,0 2.3.1.

80 14261,6 839,8 269,0 10396,7 2756,1 0,0

78 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



92

Мероприятие 10 Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению в муниципальных 
общеобразовательных организациях, всего, из них

х

1995,5 0,0 0,0 1995,5 0,0 0,0 0,0 2.10.1.

93 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94 местный бюджет х 1995,5 0,0 0,0 1995,5 0,0 0,0

Мероприятие 11.

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и спортом из них на:                     

х

96
 проведение ремонта спортивных залов:  всего, в 

том числе

х
95,5 0,0 95,5 0,0 0,0 0,0 0,0

97 федеральный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

99 местный бюджет х 10837,9 0,0 95,5 5210,0 5532,4 0,0 0,0

100

оборудование спортивных площадок в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях:  всего, в том числе

х

1217,8 1217,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101 федеральный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

102 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103 местный бюджет х 1217,8 1217,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104

оснащение спортивных площадок 

специализированным оборудованием для занятий 

уличной гимнастикой:  всего, в том числе

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

105 федеральный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

106 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

107 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 12.

Создание условий для инклюзивного обучения 
детей-инвалидов ,   всего, из них

х

109 федеральный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

110 областной бюджет х 1295,6 0,0 0,0 0,0 1295,6 0,0 0,0

111 местный бюджет х 1078,8 0,0 18,7 0,0 1060,1 0,0 0,0

2.9.4.

108 2374,4 0,0 18,7 0,0 2355,7 0,0 0,0 2.1.3.,2.1.4., 2.8.1.

95 10837,9 1217,8 95,5 5210,0 5532,4 0,0 0,0



112

 Мероприяти 13. Создание условий для реализации 
потенциала талантливой молодежи, организания 
мероприятий на выявление молодых талантов 
(организация и проведение Олимпиад, конкурсов)

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1.2., 2.11.1.

113 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114

 Мероприяти 14. Осуществление мероприятий 
направленные на устранение нарушений, 
выявленных органами государственного надзора в 
результате проверок в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.9.1.,

115 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 16.

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 

х

118 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

119 местный бюджет х 1245,2 185,1 647,2 412,9 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 17.

Благоустройство зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и канализации

х

121 федеральный бюджет х 25190,2 0,0 25190,2 0,0 0,0 0,0 0,0

122 местный бюджет х 3108,3 0,0 3108,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 18.

Создание в муниципальных общеобразовательных 
организациях условий для организации горячего 
питания обучающихся

х

124 областной бюджет х 1810,6 0,0 506,9 672,5 631,2 0,0 0,0

125 местный бюджет х 1810,6 0,0 506,9 672,5 631,2 0,0 0,0

Мероприятие 20.

Обеспечение условий реализации муниципальными 
общеобразовательными организациями 
образовательных программ естественно научного 
цикла и профориентационной работы

х

124 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

125 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 21.

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

х

124 федеральный бюджет х 9372,5 0,0 0,0 9372,5 0,0 0,0 0,0

125 местный бюджет х 47,1 0,0 0,0 47,1 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 2.9.4.123 9419,6 0,0 0,0 9419,6 0,0

2.9.5.

123 3621,2 0,0 1013,8 1345,0 1262,4 0,0 0,0 2.8.1.

0,0 2.6.2.,2.6.3.

120 28298,5 0,0 28298,5 0,0 0,0 0,0 0,0

117 1245,2 185,1 647,2 412,9 0,0 0,0

123 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.8.1.



126

127 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 147 366,5 23 795,5 25 280,8 28 210,0 29 142,9 14 287,6 27 339,1

128 областной бюджет х 502,5 300,0 202,5 0,0 0,0 0,0 0,0

129 местный бюджет х 146 864,0 23 495,5 25 078,3 28 210,0 29 142,9 14 287,6 27 339,1

130

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 148055,9 23795,5 25280,8 28210,0 29142,9 14287,6 27339,1

131 областной бюджет х 502,5 300,0 202,5 0,0 0,0 0,0 0,0

132 местный бюджет х 147553,4 23495,5 25078,3 28210,0 29142,9 14287,6 27339,1

133

Мероприятие 1. Организация предоставления 
дополнительного образования детей в  
муниципальных организациях дополнительного 
образования, всего, из них:

х

135 473,4 22 687,5 23 211,5 23 475,8 24 471,9 14 287,6 27 339,1 3.3.1.

134 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

135 местный  бюджет х 135 473,4 22 687,5 23 211,5 23 475,8 24 471,9 14 287,6 27 339,1

Мероприятие 2

Повышение квалификации работников 
муниципальных  организаций дополнительного 
образования, всего, из них:

х

137 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138
Мероприятие 3 Организация и проведение 
муниципальных  мероприятий, всего, из них:

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4

Обеспечение мероприятий по укреплению и 
развитию материально-технической базы 
муниципальных  организаций дополнительного 
образования ,всего, из них

х

141 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

142 местный бюджет х 2 090,9 0,0 164,1 1 926,8 0,0 0,0 0,0

143

Мероприятие 5 Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению в муниципальных организациях 
дополнительного образования, всего, из них

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.

3.3.2.

0,0 3.4.2.

0,0 0,0 3.3.2.

140 2 090,9 0,0 164,1 1 926,8 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования  в городском округе Верхотурский до 2025 года»

136 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



144 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 6.

Создание в организациях  дополнительного 
образования детей условий для детей-инвалидов,   
всего, из них

х

147 федеральный бюджет х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 областной бюджет х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 местный бюджет х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7.

Обеспечение мероприятий по организации подвоза 
учащихся на муниципальные, межмуниципальные и 
областные мероприятия в муниципальных 
организациях дополнительного образования

х

151 местный бюджет х 444,4 229,9 131,9 82,6 0,0 0,0 0,0

152

Мероприятие 8. Обеспечение функционирования 
системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей, всего, из них:

х

8 352,7 278,1 1 368,2 2 724,8 3 981,6 0,0 0,0 3.6.1., 3.6.2.

153 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 местный  бюджет х 8 352,7 278,1 1 368,2 2 724,8 3 981,6 0,0 0,0

Мероприятие 9

Внедрение механизмов инициативного 
бюджетирования на территории Свердловской 
области, всего, из них

х

156 областной бюджет х 502,5 300,0 202,5 0,0 0,0 0,0 0,0

157 местный бюджет х 502,6 300,0 202,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 10

Реализация дополнительных образовательных 
программ спортивной подготовки

х

156 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

157 местный бюджет х 689,4 0,0 0,0 0,0 689,4 0,0 0,0

0,0 0,0 3.6.1., 3.6.2.155 689,4 0,0 0,0 0,0 689,4

0,0 0,0 0,0 3.6.1., 3.6.2.155 1 005,1 600,0 405,1 0,0

2.7.1.

0,00 3.1.1., 3.2.1.

150 444,4 229,9 131,9 82,6 0,0 0,0 0,0

146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



158

159 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 73440,9 10595,5 12104,4 13288,8 13828,6 11580,2 12043,4

160 областной бюджет х 37599,9 3634,5 6227,2 6288,8 6871,3 7146,2 7431,9

161 местный бюджет х 35841,0 6961,0 5877,2 7000,0 6957,3 4434,0 4611,5

162

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 73440,9 10595,5 12104,4 13288,8 13828,6 11580,2 12043,4

163 областной бюджет х 37599,9 3634,5 6227,2 6288,8 6871,3 7146,2 7431,9

164 местный бюджет х 35841,0 6961,0 5877,2 7000,0 6957,3 4434,0 4611,5

165

Мероприятие 1. Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков, всего, из них:

х
55876,2 4899,7 8950,3 9975,7 10338,3 10643,2 11069,0 4.1.1.

166 областной бюджет х 33279,9 2966,6 5552,8 5620,9 6131,4 6376,6 6631,6

167 местный  бюджет х 22596,3 1933,1 3397,5 4354,8 4206,9 4266,6 4437,4

Мероприятие 2

Содержание имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, загородного лагеря, 
всего, из них:

х

169 местный бюджет х 10134,5 2661,3 2394,0 2489,8 2589,4 0,0 0,0

171

Мероприятие 3. Организация оздоровления 
допризывной молодежи

х
368,8 67,0 0,0 65,5 75,7 78,7 81,9

172 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

173 местный бюджет х 368,8 67,0 0,0 65,5 75,7 78,7 81,9

174

Мероприятие 4. Обеспечение мероприятий по 
укреплению и развитию материально-технической 
базы  муниципальных загородных оздоровительных 
лагерей, всего, из них: 

х

2218,5 2218,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.

175 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

176 местный бюджет х 2218,5 2218,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

177

Мероприятие 4.1  Капитальный ремонт,приведение 
в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и сооружений муниципальных загородных 
оздоровительных лагерей, всего, из них: 

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.

178 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

179 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 4.1.1.

4.1.2.

0,0168 10134,5 2661,3 2394,0 2489,8 2589,4

                                    Подпрограмма  4 «Развитие системы оздоровления и отдыха детей и подростков в городском округе Верхотурском округе до 2025 года»



180

Мероприятие 4.2 Капитальный ремонт зданий, 
помещений и сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей, всего, из них: 

х

418,5 418,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.

181 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

182 местный бюджет х 418,5 418,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

183

Мероприятие 4.3 Устройство спортивной 
площадки в загородном оздоровительном лагере, 
всего, из них: 

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.

184 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

185 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186

Мероприятие 5. Временное трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, всего, из них: 

х
522,9 81,1 85,7 89,9 85,3 88,7 92,2

187 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

188 местный бюджет х 522,9 81,1 85,7 89,9 85,3 88,7 92,2

189

Мероприятие 6. Осуществление государственных 
полномочий Свердловской области по организации 
и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) в учебное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности 
их жизни и здоровья, всего, из них: 

х

4320,0 667,9 674,4 667,9 739,9 769,6 800,3

190 областной бюджет х 4320,0 667,9 674,4 667,9 739,9 769,6 800,3

191 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.1.

4.1.1.



192

193 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 2399,7 373,6 711,4 719,9 594,7 0,0 0,1

194 областной бюджет х 594,4 113,5 207,0 203,8 70,1 0,0 0,0

195 местный бюджет х 1805,3 260,1 504,4 516,1 524,6 0,0 0,1

196

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 2399,7 373,6 711,4 719,9 594,7 0,0 0,1

197 областной бюджет х 594,4 113,5 207,0 203,8 70,1 0,0 0,0

198 местный бюджет х 1805,3 260,1 504,4 516,1 524,6 0,0 0,1

199

Мероприятие 1. Организация и проведение 
муниципальных мероприятий, участие в областных, 
общероссийских  мероприятиях, всего, из них:

х

940,6 48,1 283,9 286,8 321,8 0,0 0,0 5.1.1., 5.3.1.,5.3.2.

200 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201 местный бюджет х 940,6 48,1 283,9 286,8 321,8 0,0 0,0

202

Мероприятие 2. Обеспечение мероприятий по 
укреплению и развитию материально-технической 
базы для организаций,занимающихся 
патриотическим воспитанием, всего, из них:

х

1459,0 325,5 427,5 433,1 272,9 0,0 0,0 5.2.1.

203 областной бюджет х 594,4 113,5 207,0 203,8 70,1 0,0 0,0

204 местный бюджет х 864,6 212,0 220,5 229,3 202,8 0,0 0,0

205

Мероприятие 3. Создание современной 
инфраструктуры неформального образования для 
формирования у обучающихся социальных 
компетенций, гражданских установок, культуры 
здорового образа жизни

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.4.1.

206 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 «Патриотическое воспитание подрастающего поколения  в городском округе Верхотурский до 2025 года »



208 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 115946,0 17577,6 18036,5 20713,8 19612,1 19813,2 20192,8

209 Местный бюджет х 115946,0 17577,6 18036,5 20713,8 19612,1 19813,2 20192,8

210

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 115946,0 17577,6 18036,5 20713,8 19612,1 19813,2 20192,8

211 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212 местный бюджет х 115946,0 17577,6 18036,5 20713,8 19612,1 19813,2 20192,8

213

Мероприятие 1 Обеспечение деятельности 
учреждения, обеспечивающего  управление в сфере 
образования, всего, из них

х
114939,0 17284,1 17827,2 20519,0 19302,7 19813,2 20192,8

6.1.1., 6.1.2.

214 местный бюджет х 114939,0 17284,1 17827,2 20519,0 19302,7 19813,2 20192,8

215

Мероприятие 2. Организация,проведение и участие 
в  муниципальных и областных  мероприятиях в 
сфере образования, всего, из них:

х

1007,0 293,5 209,3 194,8 309,4 0,0 0,0

6.1.3., 6.1.4.

216 Местный  бюджет х 1007,0 293,5 209,3 194,8 309,4 0,0 0,0

217

Мероприятие 3 Обеспечение мероприятий по 
проведению независимой оценки качества 
образования муниципальных общеобразовательных 
организаций"

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6.2.1.

218 Местный  бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219

220 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

221 Местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225

Мероприятие 1 Создание условий и организация 
мероприятий по профилактике распространения 
ВИЧ-инфекции, всего, из них

х
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1.1., 7.2.1., 8.1.1.

226 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207
Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы городского округа Верхотурский «Развитие  образования

 городского округа Верхотурский до 2025 года»

Подпрограмма 7 «О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции до 2025 года»



227

228 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 38153,5 5266,4 15368,9 15170,8 2347,4 0,0 0,0

229 Местный бюджет х 38153,5 5266,4 15368,9 15170,8 2347,4 0,0 0,0

230

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

232 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

233

Мероприятие 1 Укрепление материально-
технической базы с целью защищенности объектов 
образования от терроризма и экстремизма , всего, из 
них

х

38153,5 5266,4 15368,9 15170,8 2347,4 0,0 0,0

8.1.1., 8.1.2.

234 местный бюджет х 38153,5 5266,4 15368,9 15170,8 2347,4 0,0 0,0

235

236 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

237 Местный бюджет х 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

238

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

239 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240 местный бюджет х 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

241

Мероприятие 1 Обеспечение мероприятий по 
укреплению материально-технической базы 
организаций для оснащения кабинетов естественно-
научного цикла, учебно-производственного 
оборудования для проведения профориентационной 
работы, специального современного 
технологического оборудования, программного 
обеспечения, необходимого для функционирования 
оборудования, и расходных материалов для 3D-
моделирования , всего, из них

х

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.1.1., 9.2.1., 9.3.1., 9.4.1.

242 местный бюджет х 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 8 «Профилактика экстремизма и терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 года»

Подпрограмма 9 «Развитие научно-технического творчества талантливой молодежи через научно-исследовательскую деятельность обучающихся и воспитанников "



243

244 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

245 Местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

246

Всего по мероприятиям, не входящим в состав 

муниципальных компонентов региональных 

составляющих национальных проектов в т.ч.

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

247 областной бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

248 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

249

Мероприятие 1 Мероприятия по профилактике 
терроризма и антитеррористической защищенности 
объектов городского округа Верхотурский, в том 
числе приобретение и становка ограждения, 
технических средств охраны; приобретение и 
монтаж систем оповещания и видеонаблюдения

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

250 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

251

Мероприятие 2 Участие в проведении 
информационно-пропагандистских мероприятий по 
разъяснению сущности терроризма и его 
общественной опасности

х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

252 местный бюджет х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 10 «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в городском округе Верхотурском "


